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CURRICULUM VITAE 

Për personelin akademik  

1. Mbiemri MUSTAFA 

2. Emri RAGMI 

3. Nacionaliteti SHQIPTAR 

4. Shtetësia REPUBLIKA E KOSOVËS 

5. Data e Lindjes 18.05.1962 

6. Gjinia MASHKULL 

7. Detajet kontaktuese  

Email  ragmi.mustafa@uni-gjilan.net; ragmi@hotmail.com 

 Tel +381 63 10 62 962; +386 49 47 49 52 

8. Shkollimi   

8.1. Fakulteti / Bachelor FAKULTETI I ELEKTROTEKNIKËS 

Institucioni UNIVERSITETI I PRISHTINËS 

 Data e diplomimit 08.12.1987 

Diploma   INXHINIER I DIPLIMUAR I ELEKTROTEKNIKËS DREJTIMI 

ELEKTRONIKË 

8.2. Magjistratura/ Masteri  

Institucioni REPUBLIKA E SHQIPËRISË, MINISTRIA E ARSIMIT DHE E 

SHKENCËS, DREJTORIA E ARSIMIT TË LARTË DHE 

KËRKIMIT SHKENCOR 

 Data e diplomimit 05.04.2010 

Diploma   DIPLOMË E INTEGRUAR E NIVELIT TË DYTË NË 

INXHINIERI ELEKTRONIKE 

  

Institucioni UNIVERSITETI I PRISHTINËS “HASAN PRISHTINA” 

Fakulteti i INXHINIERISË ELEKTRIKE dhe KOMPJUTERIKE 

 Data e diplomimit Suplementi-Shtojca e diplomës së studimeve themelore: 15.01.2016 

Diploma   INXHINIER I DIPLIMUAR I ELEKTROTEKNIKËS  

Fusha e kualifikimit: ELEKTRONIKË; Ekuivalente me 300 ECTS 

8.3. Doktoratura  

Institucioni UNIVERSITETI I TIRANËS, FAKULTETI I EKONOMISË, 

DEPARTAMENTI I MATEMATIKËS, STATISTIKËS DHE 

INFORMATIKËS SË ZBATUAR 

 Data e diplomimit 11.12.2013 

Diploma/ Doktorata   GRADË SHKENCORE:  

DOKTOR NË SISTEME INFORMACIONI 

9. Titulli akademik  

titulli akademik Profesor Asistent 

            

 

 

Universiteti “Kadri Zeka” University 
Rr. Z. Shemsiu, pn Gjilan, Republika e Kosovës,  

www.uni-gjilan.net___ 

______________________________________________ 
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Institucioni Universiteti “ KADRI ZEKA” në Gjilan 

Data e zgjedhjes 12.01.2016 

  

titulli akademik  

10. Publikimet shkencore 

10.1. Revistat shkencore ndërkombëtare 

Titulli i punimit Emri i revistës/ Viti / Vëllimi / faqet Linku 

Development of Massive 

Open Online Courses 

 

Zhvillimi i kurseve masive të 

hapura online 

Cambridge Scholars Publishing 

Innovations, Technologies and 

Research in Education 

Editor(s):Linda Daniela 

Chapter Five, page 51  

Hardback 

ISBN-13:978-1-5275-0622-0 
ISBN-10:1-5275-0622-3 
Date of Publication:01/04/2018 
Pages / Size:362 / A5 

Autor: Basri Ahmedi, Xhevdet Thaqi, 

Ragmi Mustafa, Artan Dermaku, 

Ekrem Alimi and Nysret Demaku 

 

 

https://www.cambridgesch

olars.com/innovations-

technologies-and-research-

in-education 

 

https://www.cambridgesch

olars.com/download/sampl

e/64376 

   

10.2. Revistat shkencore regjionale 

Titulli i punimit Emri i revistës/ Viti / Vëllimi / faqet Linku 

Aplikimi i teknologjisë së 

informacionit dhe 

shfrytëzimi i aplikacioneve 

nga paketa MS Office në 

menaxhim me burime 

njerëzore në projektin e 

punësimeve në Komunën e 

Preshevës 

Shkup, Kumanovë, Maqedoni; botuar në 

librin e publikimeve shkencore, Janar, 

2013; faqe: 295; Revistë për publikime 

shkencore; “VIZIONE”, Nr. Regjistrit 

shtetror: 02-482/2 Shkup, 29 korrik 

2004; me ISSN 1409-8962 dhe UDC 

316, 33, 32          (Autor: Ragmi 

MUSTAFA¹) 

 

10.3. Revistat shkencore dhe profesionale  vendore 

Titulli i punimit Emri i revistës/ Viti / Vëllimi / faqet Linku 

   

11. Konferencat  shkencore 

11.1. Konferencat  ndërkombëtare  

Titulli i kontributit Proceding / Abstrakt 

Revista / Konferenca 

Viti / vëllimi/ faqe 

Linku 

e-Qeverisja dhe e-

Administrata nxitje për 

Demokraci dhe  Zhvillimit 

Ekonomik 

Tiranë, 10-11 Qershor 2011; Konferencë 

Ndërkombëtare; Botuar në librin e 

publikimeve shkencore: "Sistemet e 

Informacionit dhe Teknologjisë dhe 

 

https://www.cambridgescholars.com/innovations-technologies-and-research-in-education
https://www.cambridgescholars.com/innovations-technologies-and-research-in-education
https://www.cambridgescholars.com/innovations-technologies-and-research-in-education
https://www.cambridgescholars.com/innovations-technologies-and-research-in-education
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rëndësia e tyre në zhvillimin ekonomik", 

faqe 719; Proceedings Book, 2011; 

ISBN: 978-99956-59-13-4; (Autor: 

Kujtim GASHI¹, Ragmi MUSTAFA²) 

Komprimimi i fotografisë 

nëpërmjet rrjetit Neural 

Tiranë, 8-9   Qershor 2012; Konferencë 

Ndërkombëtare; Botuar në librin e 

publikimeve shkencore: Sistemet e 

Informacionit dhe Inovacionet 

Teknologjike: aplikimi i tyre në 

ekonomi", faqe 21; Proceedings Book; 

ISBN: 978-9995-6377-8-1; (Autor: 

Sulejman VEZI¹, Ragmi MUSTAFA²) 

 

Vetitë karakteristike në 

funksionimin e tregut të 

produkteve të informacionit 

dhe shërbimeve në 

ekonominë e shteteve në 

tranzicion 

Kirovograd, Ukrainë, 05 nëntor 2012; 

Konferencë shkencore Ndërkombëtare, 

Qendra e të arriturave shkencore në 

Teknologjinë e Informacionit; Botuar në 

librin e publikimeve shkencore: "Arritjet 

shkencore në Teknologjinë Inovative", 

faqe 108; Numri shtetror i regjistrit: KG. 

Nr. 781/378P dhe DK. Nr. 05720-PP-1 

lejuar më datë: 10.12.1996; (Autor: 

Ragmi MUSTAFA¹) 

 

Roli i produkteve të 

Informacionit në sistemin e 

raporteve ekonomike 

Kiev, Ukrainë, Konferencë shkencore 

Ndërkombëtare, 30 dhjetor 2012; 

Akademia Ndërkombëtare për 

Menaxhim me Kuadro; Botuar në librin 

e publikimeve shkencore: "Hulumtime 

Shkencore", faqe 156; DK. Nr. 3262 

lejuar më datë: 26 gusht 2008; (Autor: 

Ragmi MUSTAFA¹) 

 

Ndikimi i zhvillimit 

informaciono-inovativ në 

formimin e konkurencës 

efikase ekonomike të 

shteteve në tranzicion 

Kirovograd, Ukrainë, Konferencë 

shkencore Ndërkombëtare, 11 mars 

2013; Akademia Ndërkombëtare për 

Menaxhim me Kuadro; Botuar në librin 

e publikimeve shkencore mbi 

“Teknologjitë Inovative”, faqe 358,  

ISBN 978-966-7878-49-8 Nr. Regjistri 

shtetror: KG 781/378P lëshuar vitin 

2012; (Autor: Ragmi MUSTAFA¹)  

 

Shfrytëzimi i teknologjisë 

informacione-komunikuese 

në arsim te  shtetet në 

tranzicion 

Çaçak, Serbi, Konferencë shkencore 

Ndërkombëtare, botuar në librin e 

publikimeve shkencore, 20-22 shtator 

2013; faqe: 116; Univerziteti i 

Kragujevcit, Fakulteti i Shkencave 

Teknike në Çaçak; Reinzhenjeringu i 

Proçeseve në Arsim (RPPO13); me 

ISBN 978-86-7776-143-1 dhe 

COBISS.SR-ID 201025804; (Autor: 

Ragmi MUSTAFA¹, Burim BILALLI², 

Kujtim MUSTAFA³) 

3.1 Ragmi Mustafa, Burim 

Bilalli, Kujtim Mustafa 

“Korišćenje informaciono 

– komunikacionih 

tehnologija u obrazovanju 

u zemljama u tranziciji” 

 

http://www.ftn.kg.ac.rs/kon

ferencije/rppo13/Zbornik%

20RPPO13.pdf 
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Koncepti i produktit të 

informacionit dhe vendi i tij 

në sistemin e ekonomisë 

bashkëkohore të tregut 

Pllovdiv, Bullgari, Konferencë 

shkencore Ndërkombëtare, botuar në 

librin e publikimeve shkencore, 30-31 

tetor 2013; faqe: 143; Punime 

Shkencore, Unioni i shkencëtarve në 

Bullgari, sesioni shkencor: Teknika dhe 

Teknologjia; me ISSN 1311-9419; 

(Autor: Ragmi MUSTAFA¹, Kujtim 

MUSTAFA²) 

 

Procesimi elektronikë i 

numrit të popullsisë në 

komunën Preshevë dhe 

zbatimi i teknologjisë së 

informacionit në 

menaxhimin e bazave të të 

dhënave dhe resurseve 

njerzore 

Beograd, Serbi, Konferencë shkencore 

Ndërkombëtare,“ERAZ 2015” , 11 

qershor 2015; (Autor: Ragmi 

MUSTAFA¹, Naser Kamberi², Mentor 

Shaqiri³, Kujtim MUSTAFA⁴) 

http://www.eraz.org.rs/u

ploads/4/7/0/4/47046595

/0_introduction_regional

_scientific_conference_e

raz_2015_belgrade_serbi

a.pdf 

The evaluation of an 

experience of the 

development of massive 

open online courses 

 

ATEE Spring Conference in Riga 
12-13th May 2017, Letoni (Latvia);  

Erasmus + 

Association for Teacher Education in 

Europe(ATEE) Spring Conference 

2017 “Inovations, technologies and 

research in educadion” 

Basri Ahmedi, Xhevdet Thaqi,Ragmi 

Mustafa, Artan Dermaku, Ekrem Alimi, 

Nysret Demaku 

http://www.eduinf.lu.lv/p

n/index.php?id=materials 

 

file:///C:/Users/Ragmi/D

ownloads/ATEE%20Spri

ng_2017_Innovations%2

0Technologies%20and%

20Research%20in%20Ed

ucation.pdf 

Rezistenca në aplikimin e-

learning në procesin 

mësimor dhe mënyra për 

eliminimin e saj 

Resistance to the 

application of e-learning in 

the teaching process and 

ways of eliminating it 

 

 

Instituti Alb-Shkenca  2017, Prishtinë, 

1-3 shtator 2017; Book of abstract, page 

69,70; ISBN  978-9951-518-13-0 

Prezentimi në Konferencën e Seksionit të 

Inxhinierisë dhe Teknologjisë së 

Informacionit në takimin e XII Vjetor 

Ndërkombëtar të Institutit Alb-Shkenca, në 

Prishtinë 

Autorët: Basri Ahmedi, Ekrem Alimi, 

Ragmi Mustafa, Selami Klaiqi,Refik 

Ramadani 

 

 

http://www.iash-

takimet.org/tv2017/kumt

esat/ 

 

 

Titulli i prezentimit: 

Indeksi i zhvillimit të  

e-Qeverisjes në një regjion 

të Ballkanit dhe përdorimi i 

e-learning 

 

 

Instituti Alb-Shkenca  2018, Shkup, 1-3 

shtator 2018; Book of abstract, page 

133, ISBN  978-608-65463-5-9 

Prezentimi në Konferencën e Seksionit 

të Inxhinierisë dhe Teknologjisë së 

Informacionit në takimin e XIII Vjetor 

Ndërkombëtar të Institutit Alb-Shkenca, 

në Shkup 

Autorët: Basri Ahmedi, Xhevdet Thaçi, 

Ragmi Mustafa, Ekrem Alimi,Afërdita 

Web faja:  

 

http//www.alb-shkenca.org 

 

http://mali-it.eu 

http://www.eduinf.lu.lv/pn/ind
http://www.eduinf.lu.lv/pn/ind
http://www.iash-takimet.org/tv2017/kumtesat/
http://www.iash-takimet.org/tv2017/kumtesat/
http://www.iash-takimet.org/tv2017/kumtesat/
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Ibrahimi, Selami Klaiqi 

   

11.2. Konferencat  regjionale 

Titulli i kontributit Proceding / Abstrakt 

Revista / Konferenca 

Viti / vëllimi/ faqe 

Linku 

   

11.3. Konferencat  vendore 

Titulli i kontributit Proceding / Abstrakt 

Revista / Konferenca 

Viti / vëllimi/ faqe 

Linku 

   

  12. Tekste Universitare 

1.  

13. Përvoja e punës: 

Data dhjetor 1987 gjer mars 2004 

Vendi Preshevë 

Emri i Institucionit Gjimnazi “Skënderbeu” 

Pozita Profesor i Informatikës dhe kompjuterikës 

  

Data  Nga marsi 2004  

Vendi Preshevë 

Emri i Institucionit Kuvendi Komunal Preshevë 

Pozita Kryetar Kuvendi Komunal 

  

Data Nga janari 2005 gjer korrikun 2016 

Vendi Preshevë 

Emri i Institucionit Komuna Preshevë 

Pozita Kryetar Komune 

  

Data 2010/2011 

Vendi Preshevë 

Emri i Institucionit Universiteti Ndërkombëtar i Strugës 

Pozita Profesor asistent i lëndëve: Informatikë dhe Algoritmikë 

Në fakultetet: Ekonomik. Juridik, Shkenca Politike dhe Teknologji 

Informacioni 

  

  

14. Specializime  dhe trajnime 

Data Gusht, 2000, Zvicërr 

Kualifikimi i arritur Ekspert për udhëheqje me proçesin industrial të prodhimit me 

dirigjim automatikë dhe kompjuterik, NETSTAL-makinat 

industriale  

(Injection Moulding Maschine) 

Temat kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura 
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Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit 

 

15. Informata shtesë 

Shkathtësitë organizative dhe 

kompetencat 

  

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi  më i ulët - 5 fluent) 

Gjuha Konverzimi Shkrimi Leximi 

Shqipe 5 5 5 

English 4 3 3 

Spanish    

Catalan    

Serbian 5 5 5 
(ose ndonjë tjetër- plotëso)    

16. Shpërblimet dhe 

anëtarësimet 

 

 
 

 
 

  

17. Udhëheqës  i temave Mr / Msc, Dr  dhe projekteve 

  

  

  

18. Aktivitet të tjera  
( të shënohet aktivitet të cilat nuk janë të parapara në tabelat e mësipërme e që janë më rëndësi për ju) 

 

19. Profili  
Në bazë të CV, aktivitetit të deri tanishëm dhe  synimeve të juaj në të ardhmen,  ju lutem  na propozoni profilin e juaj 

hulumtues- shkencor për të ardhmen ( mund të jenë më shumë se një ide....) 

 

Profili hulumtues-shkencor:  

- Zhvillimi i sistemeve të informacionit në Republikën e Kosovës dhe ndikimi i tyre në zhvillim 

ekonomik 

- Zbatimi i teknologjisë së informacionit në arsimin fillor e të mesëm në Republikën e Kosovës si dhe 

krahasimi me shtetet tjera në fqinjësi 

- Zbatimi i teknologjisë së informacionit në industrinë prodhuese të Republikës së Kosovës dhe 

krijimi i kushteve për konkurrencë në tregun europian 

 

 

 


